
6+

spbmo57@mail.ru     
www.mo57.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ОККЕРВИЛЬ
ИНФОРМАЦИОННО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ДЕКАБРЬ 2024 №20 (479)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 
28 ноября 2024 г.                                                                                                    № 22

Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 
пункта 4 статьи 26 Закона Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» и подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава МО Правобереж-
ный муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:

на 2025 год в сумме 201 322,1 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 208 372,5 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 216 460,6 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2025 год в сумме 201 322,1 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 208 372,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4400,0 тыс. руб.;
на 2027 год в сумме 216 460,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

9000,0 тыс. руб.
3. Установить дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города фе-

дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-

ных поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательств:

на 2025 год – 20 716,7 тыс. руб.;
на 2026 год – 21 555,0 тыс. руб.;
на 2027 год – 22 522,5 тыс. руб.
8. Установить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4.

9. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муници-
пальным гарантиям) внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:

на 1 января 2026 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2027 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2028 года в сумме – 0,0 тыс. руб. 
10. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации:
на 2025 год – 100,0 тыс. руб.;
на 2026 год – 100,0 тыс. руб.;
на 2027 год – 100,0 тыс. руб.
11. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
на начало 2025 года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных 
кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципаль-
ных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, Н.Н. Беляева.

13. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета

Н.Н. Беляев

 Приложение № 1
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 28.11.2024 № 22

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-
ных поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

        
Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Сумма      
2025 год

Сумма      
2026 год

Сумма      
2027 год

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

6 800,2   7 587,5   8 465,9   

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 6 800,2   7 587,5   8 465,9   

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 6 800,2   7 587,5   8 465,9   

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов , источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом – 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

6 800,2   7 587,5   8 465,9   

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 194 521,9   200 785,0   207 994,7   

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 
от  других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

194 521,9   200 785,0   207 994,7   

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам системы 
Российской Федерации

158 182,6   163 022,6   168 760,8   

000  2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

158 182,6   163 022,6   168 760,8   

957  2 02 15001 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

158 182,6   163 022,6   168 760,8   

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

36 339,3   37 762,4   39 233,9   

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

8 571,1   8 908,4   9 254,7   

957 2 02 30024 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

8 571,1   8 908,4   9 254,7   

957 2 02 30024 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-
тельству

8 561,5   8 898,4   9 244,3   

957 2 02 30024 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

9,6   10,0   10,4   

000 2 02 30027 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на содержа-
ние ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

27 768,2   28 854,0   29 979,2   

957 2 02 30027 03 
0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящего-
ся под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

27 768,2   28 854,0   29 979,2   

957 2 02 30027 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

14 575,2   15 145,2   15 735,6   

957 2 02 30027 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на  вознагражде-
ние, причитающееся  приемному 
родителю

13 193,0   13 708,8   14 243,6   

х х Всего доходов  201 322,1   208 372,5   216 460,6   

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 28.11.2024 № 22

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
2025 год

Сумма 
2026 год

Сумма 
2027 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912    16 802,6 16 385,1 16 924,6

Общегосударственные 
вопросы

912 0100   16 802,6 16 385,1 16 924,6

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

912 0102   2 500,3 2 598,7 2 699,7

Непрограммные расходы 912 0102 99 0 00 
00000

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Содержание главы муници-
пального образования

912 0102 99 0 00 
10010

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

912 0102 99 0 00 
10010

100 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований

912 0103   14 302,3 13 786,4 14 224,9

Непрограммные расходы 912 0103 99 0 00 
00000

 14 302,3 13 786,4 14 224,9

Содержание лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные должно-
сти, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе

912 0103 99 0 00 
10021

 2 053,8 2 134,7 2 217,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 99 0 00 
10021

100 2 053,8 2 134,7 2 217,6

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных органов 
местного самоуправления, 
выборным должностным 
лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим 
свои полномочия на непо-
стоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 99 0 00 
10022

 411,5 427,7 444,4

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 99 0 00 
10022

100 411,5 427,7 444,4

Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

912 0103 99 0 00 
10023

 11 693,0 11 080,0 11 418,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 99 0 00 
10023

100 8 105,2 8 424,0 8 751,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

912 0103 99 0 00 
10023

200 3 586,8 2 655,0 2 666,2

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 99 0 00 
10023

800 1,0 1,0 1,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельно-
сти Совета муниципальных 
образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 
органов

912 0103 99 0 00 
20440

 144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 99 0 00 
20440

800 144,0 144,0 144,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    184 519,5 187 587,4 190 536,0

Общегосударственные 
вопросы

957 0100   46 216,4 47 050,2 48 482,6

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104   45 977,8 46 806,1 48 232,9

Непрограммные расходы 957 0104 99 0 00 
00000

 45 977,8 46 806,1 48 232,9

Содержание главы местной 
администрации

957 0104 99 0 00 
10031

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 99 0 00 
10031

100 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по реше-
нию вопросов местного 
значения

957 0104 99 0 00 
10032

 34 916,0 35 309,0 36 288,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 99 0 00 
10032

100 31 369,0 31 727,8 32 568,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 99 0 00 
10032

200 3 547,0 3 581,2 3 720,8                                                                                                                                               
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                       

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по организации и осу-
ществлению деятельности 
по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

957 0104 99 0 00 
G0850

 8 561,5 8 898,4 9 244,3



2 № 20 (479) декабрь 2024 года 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 99 0 00 
G0850

100 8 125,5 8 445,4 8 773,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 99 0 00 
G0850

200 436,0 453,0 470,4

Резервные фонды 957 0111   100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 957 0111 99 0 00 

00000
 100,0 100,0 100,0

Формирование резервного 
фонда местной админи-
страции

957 0111 99 0 00 
20281

 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0111 99 0 00 
20281

800 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

957 0113   138,6 144,1 149,7

Непрограммные расходы 957 0113 99 0 00 
00000

 138,6 144,1 149,7

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по составлению прото-
колов об административ-
ных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0113 99 0 00 
G0100

 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 99 0 00 
G0100

200 9,6 10,0 10,4

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, муници-
пальных предприятий и 
учреждений

957 0113 99 0 00 
10072

 129,0 134,1 139,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 99 0 00 
10072

200 129,0 134,1 139,3

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

957 0300   108,0 112,3 116,7

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

957 0310   108,0 112,3 116,7

Муниципальная программа 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

957 0310 01 0 00 
00000

 108,0 112,3 116,7

Содействие в уста-
новленном порядке 
исполнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в 
области защиты населения 
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций,  а также 
содействию в информиро-
вании населения об угрозе 
возникновения или о воз-
никновении чрезвычайной 
ситуации

957 0310 01 0 00 
20080

 4,0 4,2 4,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20080

200 4,0 4,2 4,4

Проведение подготовки 
и обучения неработаю-
щего населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

957 0310 01 0 00 
20090

 104,0 108,1 112,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20090

200 104,0 108,1 112,3

Национальная экономика 957 0400   1 324,0 1 324,0 1 373,0
Общеэкономические 
вопросы

957 0401   1 324,0 1 324,0 1 373,0

Муниципальная программа 
«Участие в организации 
и финансировании 
проведения оплачиваемых 
общественных работ; 
временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих трудности 
в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное 
образование и ищущих 
работу впервые»

957 0401 02 0 00 
00000

 1 324,0 1 324,0 1 373,0

Участие в организации 
и финансировании 
проведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 02 0 00 
10101

 312,0 312,0 325,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10101

200 312,0 312,0 325,0

Участие в организации 
и финансировании 
временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних, 
безработных граждан

957 0401 02 0 00 
10102

 1 012,0 1 012,0 1 048,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10102

200 1 012,0 1 012,0 1 048,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

957 0500   75 929,1 75 753,4 74 614,6

Благоустройство 957 0503   75 929,1 75 753,4 74 614,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство»

957 0503 03 0 00 
00000

 75 929,1 75 753,4 74 614,6

Благоустройство терри-
тории муниципального 
образования

957 0503 03 0 00 
40130

 5 371,5 22 770,2 23 513,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40130

200 5 371,5 22 770,2 23 513,1

Озеленение территории му-
ниципального образования 

957 0503 03 0 00 
40150

 70 557,6 52 983,2 51 101,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40150

200 70 557,6 46 748,6 49 482,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0503 03 0 00 
40150

800 0,0 6 234,6 1 619,5

Охрана окружающей среды 957 0600   482,0 500,9 520,4
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

957 0605   482,0 500,9 520,4

Муниципальная программа 
«Осуществление эколо-
гического просвещения, 
а также организация 
экологического воспи-
тания и формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами»

957 0605 04 0 00 
00000

 482,0 500,9 520,4

Осуществление эколо-
гического просвещения, 
а также организация 
экологического воспитания 
и формирования экологи-
ческой культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

957 0605 04 0 00 
00470

 482,0 500,9 520,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0605 04 0 00 
00470

200 482,0 500,9 520,4

Образование 957 0700   9 553,3 9 921,1 10 312,0
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалификации

957 0705   155,0 155,0 165,0

Непрограммные расходы 957 0705 99 0 00 
00000

 155,0 155,0 165,0

Организация профессио-
нального образования и 
дополнительного професси-
онального образования вы-
борных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муниципаль-
ных служащих 

957 0705 99 0 00 
60180

 155,0 155,0 165,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 99 0 00 
60180

200 155,0 155,0 165,0

Другие вопросы в области 
образования

957 0709   9 398,3 9 766,1 10 147,0

Муниципальная программа 
«Военно-патриотическое 
воспитание граждан»

957 0709 05 0 00 
00000

 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Проведение работ по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан

957 0709 05 0 00 
60190

 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 05 0 00 
60190

200 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Муниципальная программа 
«Профилактика терро-
ризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образо-
вания»

957 0709 06 0 00 
00000

 151,0 157,0 163,1

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации 
и (или) ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории муниципаль-
ного образования

957 0709 06 0 00 
20520

 151,0 157,0 163,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 06 0 00 
20520

200 151,0 157,0 163,1

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для жителей муниципаль-
ного образования»

957 0709 07 0 00 
00000

 6 425,3 6 676,6 6 937,0

Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для жителей муниципаль-
ного образования

957 0709 07 0 00 
20560

 6 425,3 6 676,6 6 937,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 07 0 00 
20560

200 6 425,3 6 676,6 6 937,0

Муниципальная программа 
«Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образо-
вания»

957 0709 11 0 00 
00000

 205,0 213,1 221,4

Расходы на участие в реали-
зации мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образо-
вания

957 0709 11 0 00 
00490

 205,0 213,1 221,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 11 0 00 
00490

200 205,0 213,1 221,4

Муниципальная программа 
«Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге»

957 0709 12 0 00 
00000

 144,0 149,7 155,5

Расходы на мероприятия по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании

957 0709 12 0 00 
00530

 144,0 149,7 155,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 12 0 00 
00530

200 144,0 149,7 155,5

Муниципальная программа 
«Реализация мер, направ-
ленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согла-
сия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на терри-
тории внутригородского му-
ниципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пра-
вобережный, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэт-
нических) конфликтов»

957 0709 13 0 00 
00000

 138,0 143,4 149,0

Расходы на реализацию 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранение и развитие 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов

957 0709 13 0 00 
00590

 138,0 143,4 149,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 13 0 00 
00590

200 138,0 143,4 149,0

Культура, кинематография 957 0800   12 790,0 13 290,1 13 808,5
Культура 957 0801   12 790,0 13 290,1 13 808,5
Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных меро-
приятий»

957 0801 08 0 00 
00000

 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Организация и проведение 
местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных меро-
приятий

957 0801 08 0 00 
70200

 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0801 08 0 00 
70200

200 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Социальная политика 957 1000   33 909,7 35 263,8 36 766,1
Пенсионное обеспечение 957 1001   1 984,4 2 062,0 2 142,4
Непрограммные расходы 957 1001 99 0 00 

00000
 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы

957 1001 99 0 00 
80240

 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1001 99 0 00 
80240

300 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Социальное обеспечение 
населения

957 1003   4 157,1 4 347,8 4 644,5

Непрограммные расходы 957 1003 99 0 00 
00000

 4 157,1 4 347,8 4 644,5

Выплата доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муни-
ципальные должности

957 1003 99 0 00 
80230

 2 823,3 2 953,9 3 089,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1003 99 0 00 
80230

300 2 823,3 2 953,9 3 089,7

Выплата доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы

957 1003 99 0 00 
80250

 1 333,8 1 393,9 1 554,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1003 99 0 00 
80250

300 1 333,8 1 393,9 1 554,8

Охрана семьи и детства 957 1004   27 768,2 28 854,0 29 979,2
Непрограммные расходы 957 1004 99 0 00 

00000
 27 768,2 28 854,0 29 979,2

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0860

 14 575,2 15 145,2 15 735,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1004 99 0 00 
G0860

300 14 575,2 15 145,2 15 735,6

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0870

 13 193,0 13 708,8 14 243,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

957 1004 99 0 00 
G0870

300 13 193,0 13 708,8 14 243,6

Физическая культура и 
спорт

957 1100   1 607,0 1 669,9 1 735,0

Массовый спорт 957 1102   1 607,0 1 669,9 1 735,0
Муниципальная программа 
«Спорт»

957 1102 09 0 00 
00000

 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образова-
ния физической культуры 
и массового спорта, ор-
ганизации и проведения 
официальных физкультур-
ных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципаль-
ного образования

957 1102 09 0 00 
90240

 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1102 09 0 00 
90240

200 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Средства массовой 
информации

957 1200   2 600,0 2 701,7 2 807,1

Периодическая печать и 
издательства

957 1202   2 600,0 2 701,7 2 807,1

Муниципальная программа 
«Средства массовой 
информации»

957 1202 10 0 00 
00000

 2 600,0 2 701,7 2 807,1

Расходы на периодиче-
ские печатные издания, 
учрежденные органами 
местного самоуправления, 
для опубликования офици-
альной информации 

957 1202 10 0 00 
00250

 2 600,0 2 701,7 2 807,1



3№ 20 (479) декабрь 2024 года

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1202 10 0 00 
00250

200 2 600,0 2 701,7 2 807,1

Итого:  х   201 322,1 208 372,5 216 460,6  
Приложение № 3

к решению Муниципального совета
МО Правобережный от 28.11.2024 № 22

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов

Наименование Раздел/
подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

 Сумма 
2025 год 

 Сумма 
2026 
год 

 Сумма 
2027 
год 

Общегосударственные 
вопросы

0100   63 019,0 63 435,3 65 407,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102   2 500,3 2 598,7 2 699,7

Непрограммные расходы 0102 99 0 00 
00000

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Содержание главы муници-
пального образования

0102 99 0 00 
10010

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 99 0 00 
10010

100 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований

0103   14 302,3 13 786,4 14 224,9

Непрограммные расходы 0103 99 0 00 
00000

 14 302,3 13 786,4 14 224,9

Содержание лиц, замещаю-
щих выборные муниципаль-
ные должности, осуществля-
ющих свои полномочия на 
постоянной основе

0103 99 0 00 
10021

 2 053,8 2 134,7 2 217,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 99 0 00 
10021

100 2 053,8 2 134,7 2 217,6

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных органов 
местного самоуправления, 
выборным должностным 
лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

0103 99 0 00 
10022

 411,5 427,7 444,4

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 99 0 00 
10022

100 411,5 427,7 444,4

Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

0103 99 0 00 
10023

 11 693,0 11 080,0 11 418,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 99 0 00 
10023

100 8 105,2 8 424,0 8 751,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0103 99 0 00 
10023

200 3 586,8 2 655,0 2 666,2

Иные бюджетные ассигно-
вания

0103 99 0 00 
10023

800 1,0 1,0 1,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 99 0 00 
20440

 144,0 144,0 144,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

0103 99 0 00 
20440

800 144,0 144,0 144,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших исполни-
тельных органов  субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104   45 977,8 46 806,1 48 232,9

Непрограммные расходы 0104 99 0 00 
00000

 45 977,8 46 806,1 48 232,9

Содержание главы местной 
администрации

0104 99 0 00 
10031

 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 99 0 00 
10031

100 2 500,3 2 598,7 2 699,7

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 99 0 00 
10032

 34 916,0 35 309,0 36 289,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 99 0 00 
10032

100 31 369,0 31 727,8 32 568,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0104 99 0 00 
10032

200 3 547,0 3 581,2 3 720,8

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и осущест-
влению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 99 0 00 
G0850

 8 561,5 8 898,4 9 244,3

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 99 0 00 
G0850

100 8 125,5 8 445,4 8 773,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0104 99 0 00 
G0850

200 436,0 453,0 470,4

Резервные фонды 0111   100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 0111 99 0 00 

00000
 100,0 100,0 100,0

Формирование резервного 
фонда местной админи-
страции

0111 99 0 00 
20281

 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

0111 99 0 00 
20281

800 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113   138,6 144,1 149,7

Непрограммные расходы 0113 99 0 00 
00000

 138,6 144,1 149,7

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 99 0 00 
G0100

 9,6 10,0 10,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0113 99 0 00 
G0100

200 9,6 10,0 10,4

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, муници-
пальных предприятий и 
учреждений

0113 99 0 00 
10072

 129,0 134,1 139,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0113 99 0 00 
10072

200 129,0 134,1 139,3

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300   108,0 112,3 116,7

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

0310   108,0 112,3 116,7

Муниципальная програм-
ма «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

0310 01 0 00 
00000

 108,0 112,3 116,7

Содействие в установленном 
порядке исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций,  а также содействию 
в информировании населения 
об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычай-
ной ситуации

0310 01 0 00 
20080

 4,0 4,2 4,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0310 01 0 00 
20080

200 4,0 4,2 4,4

Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

0310 01 0 00 
20090

 104,0 108,1 112,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0310 01 0 00 
20090

200 104,0 108,1 112,3

Национальная экономика 0400   1 324,0 1 324,0 1 373,0
Общеэкономические вопросы 0401   1 324,0 1 324,0 1 373,0
Муниципальная программа 
«Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоу-
стройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее про-
фессиональное образование и 
ищущих работу впервые»

0401 02 0 00 
00000

 1 324,0 1 324,0 1 373,0

Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ

0401 02 0 00 
10101

 312,0 312,0 325,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0401 02 0 00 
10101

200 312,0 312,0 325,0

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних, безработных 
граждан

0401 02 0 00 
10102

 1 012,0 1 012,0 1 048,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0401 02 0 00 
10102

200 1 012,0 1 012,0 1 048,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500   75 929,1 75 753,4 74 614,6

Благоустройство 0503   75 929,1 75 753,4 74 614,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство»

0503 03 0 00 
00000

 75 929,1 75 753,4 74 614,6

Благоустройство территории 
муниципального образования

0503 03 0 00 
40130

 5 371,5 22 770,2 23 513,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 0 00 
40130

200 5 371,5 22 770,2 23 513,1

Озеленение территории муни-
ципального образования 

0503 03 0 00 
40150

 70 557,6 52 983,2 51 101,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0503 03 0 00 
40150

200 70 557,6 46 748,6 49 482,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

0503 03 0 00 
40150

800 0,0 6 234,6 1 619,5

Охрана окружающей среды 0600   482,0 500,9 520,4
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

0605   482,0 500,9 520,4

Муниципальная программа 
«Осуществление экологиче-
ского просвещения, а также 
организация экологического 
воспитания и формирования 
экологической культуры в об-
ласти обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

0605 04 0 00 
00000

 482,0 500,9 520,4

Осуществление экологиче-
ского просвещения, а также 
организация экологического 
воспитания и формирования 
экологической культуры в об-
ласти обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0605 04 0 00 
00470

 482,0 500,9 520,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0605 04 0 00 
00470

200 482,0 500,9 520,4

Образование 0700   9 553,3 9 921,1 10 312,0
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705   155,0 155,0 165,0

Непрограммные расходы 0705 99 0 00 
00000

 155,0 155,0 165,0

Организация профессиональ-
ного образования и допол-
нительного профессиональ-
ного образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих 

0705 99 0 00 
60180

 155,0 155,0 165,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0705 99 0 00 
60180

200 155,0 155,0 165,0

Другие вопросы в области 
образования

0709   9 398,3 9 766,1 10 147,0

Муниципальная программа 
«Военно-патриотическое 
воспитание граждан»

0709 05 0 00 
00000

 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Проведение работ по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан

0709 05 0 00 
60190

 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 05 0 00 
60190

200 2 335,0 2 426,3 2 521,0

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также мини-
мизация и (или) ликвидация 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования»

0709 06 0 00 
00000

 151,0 157,0 163,1

Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования

0709 06 0 00 
20520

 151,0 157,0 163,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 06 0 00 
20520

200 151,0 157,0 163,1

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования»

0709 07 0 00 
00000

 6 425,3 6 676,6 6 937,0

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования

0709 07 0 00 
20560

 6 425,3 6 676,6 6 937,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 07 0 00 
20560

200 6 425,3 6 676,6 6 937,0



4 № 20 (479) декабрь 2024 года 

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный. 
Адрес редакции: 193231, Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, к. 4, лит. А. Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Е.А. Дудник. 
Издатель: ООО «Лабиринт», Санкт-Петербург, пр. Кима, 5/34, пом. 9Н

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю.
Адрес: Санкт-Петербург, ул.Заставская д.7, оф. 119

тел. +78124072104
Заказ №251, тираж 100 экз. 

Дата выхода в свет: 2.12.2024 г. Распространяется бесплатно
Подписано к печати по графику и фактически: 

12:00 29.11.2024 г.

Муниципальная программа 
«Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образо-
вания»

0709 11 0 00 
00000

 205,0 213,1 221,4

Расходы на участие в реали-
зации мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

0709 11 0 00 
00490

 205,0 213,1 221,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 11 0 00 
00490

200 205,0 213,1 221,4

Муниципальная программа 
«Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге»

0709 12 0 00 
00000

 144,0 149,7 155,5

Расходы на мероприятия по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании

0709 12 0 00 
00530

 144,0 149,7 155,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 12 0 00 
00530

200 144,0 149,7 155,5

Муниципальная про-
грамма «Реализация мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межкон-
фессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
Правобережный, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов»

0709 13 0 00 
00000

 138,0 143,4 149,0

Расходы на реализацию мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межкон-
фессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Россий-
ской Федерации, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

0709 13 0 00 
00590

 138,0 143,4 149,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0709 13 0 00 
00590

200 138,0 143,4 149,0

Культура, кинематография 0800   12 790,0 13 290,1 13 808,5
Культура 0801   12 790,0 13 290,1 13 808,5
Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий»

0801 08 0 00 
00000

 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

0801 08 0 00 
70200

 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

0801 08 0 00 
70200

200 12 790,0 13 290,1 13 808,5

Социальная политика 1000   33 909,7 35 263,8 36 766,1
Пенсионное обеспечение 1001   1 984,4 2 062,0 2 142,4
Непрограммные расходы 1001 99 0 00 

00000
 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы

1001 99 0 00 
80240

 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1001 99 0 00 
80240

300 1 984,4 2 062,0 2 142,4

Социальное обеспечение 
населения

1003   4 157,1 4 347,8 4 644,5

Непрограммные расходы 1003 99 0 00 
00000

 4 157,1 4 347,8 4 644,5

Выплата доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муници-
пальные должности

1003 99 0 00 
80230

 2 823,3 2 953,9 3 089,7

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003 99 0 00 
80230

300 2 823,3 2 953,9 3 089,7

Выплата доплат к пенсии ли-
цам, замещавшим должности 
муниципальной службы

1003 99 0 00 
80250

 1 333,8 1 393,9 1 554,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003 99 0 00 
80250

300 1 333,8 1 393,9 1 554,8

Охрана семьи и детства 1004   27 768,2 28 854,0 29 979,2

Непрограммные расходы 1004 99 0 00 
00000

 27 768,2 28 854,0 29 979,2

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99 0 00 
G0860

 14 575,2 15 145,2 15 735,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 99 0 00 
G0860

300 14 575,2 15 145,2 15 735,6

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99 0 00 
G0870

 13 193,0 13 708,8 14 243,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 99 0 00 
G0870

300 13 193,0 13 708,8 14 243,6

Физическая культура и спорт 1100   1 607,0 1 669,9 1 735,0
Массовый спорт 1102   1 607,0 1 669,9 1 735,0
Муниципальная программа 
«Спорт»

1102 09 0 00 
00000

 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и мас-
сового спорта, организации 
и проведения официальных 
физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
муниципального образования

1102 09 0 00 
90240

 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

1102 09 0 00 
90240

200 1 607,0 1 669,9 1 735,0

Средства массовой инфор-
мации

1200   2 600,00 2 701,7 2 807,1

Периодическая печать и 
издательства

1202   2 600,00 2 701,7 2 807,1

Муниципальная программа 
«Средства массовой инфор-
мации»

1202 10 0 00 
00000

 2 600,00 2 701,7 2 807,1

Расходы на периодиче-
ские печатные издания, 
учрежденные органами мест-
ного самоуправления, для 
опубликования официальной 
информации 

1202 10 0 00 
00250

 2 600,00 2 701,7 2 807,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

1202 10 0 00 
00250

200 2 600,00 2 701,7 2 807,1

Итого: х   201 322,1 208 
372,5

216 
460,6

Приложение № 4
к решению Муниципального совета

МО Правобережный от 28.11.2024 № 22

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код Наименование Сумма 2025 
год

Сумма 2026 год Сумма 2027 
год

000 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

0 0 0

000 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков 
средств бюджетов

-201 322,10 -208 372,50 -216 460,60

000 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-201 322,10 -208 372,50 -216 460,60

000 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

-201 322,10 -208 372,50 -216 460,60

957 01 05 02 01 
03 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения 

-201 322,10 -208 372,50 -216 460,60

000 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

201 322,10 208 372,50 216 460,60

000 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов

201 322,10 208 372,50 216 460,60

000 01 05 02 01 
00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

201 322,10 208 372,50 216 460,60

957 01 05 02 01 
03 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения

201 322,10 208 372,50 216 460,60

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

0 0 0

0
КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Правобережный 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

ПРОТОКОЛ
РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту местного бюджета 
МО Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Санкт-Петербург				          19 ноября 2024 года

Дата и время проведения: 19.11.2024 в 17.00.
Место проведения: зал заседаний Муниципального совета МО Правобережный по адресу: 

Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, корп. 4, лит. А.
Повестка: Проект местного бюджета МО Правобережный на 2024 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов.
Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный совет МО Правобережный 

(Решение МС от 07.11.2024 № 18).
Количество участников: 22
Количество поступивших предложений, рекомендаций:
в ходе организации ПС – 0;
в ходе проведения ПС: в письменном виде вопросов, предложений, рекомендаций (в том 

числе относящиеся к деятельности ОМСУ, но не являющиеся предметом обсуждения на ПС по 
проекту местного бюджета МО Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов) – 0.

В результате обсуждения проекта местного бюджета МО Правобережный на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов комиссией  по организации и проведению публичных слу-
шаний было принято следующее решение: считать публичные слушания по проекту местного 
бюджета МО Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов состоявшими-
ся. Одобрить в целом проект местного бюджета МО Правобережный на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов.

Протокол результатов публичных слушаний должен быть направлен в Муниципальный совет 
МО Правобережный для учета при рассмотрении и утверждении проекта решения местного бюд-
жета МО Правобережный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не позднее одного 
рабочего дня с даты подписания настоящего протокола.

Председатель комиссии
Е.А. Дудник

Секретарь комиссии
 И.В. Романова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 
28 ноября 2024 г.	                                                                                                                                            № 26  

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, утвержденное 
решением муниципального совета от 22.04.2021 № 22

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного само-
управления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муници-
пальных служащих в Санкт-Петербурге» муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, осуществляющих свои полномочия на посто-

янной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный, утвержденное решением муниципального совета от 22.04.2021 № 22 (далее – По-
ложение), следующие изменения:

1)  в абзаце первом пункта 2.5 Положения слова «в размере 41,66 процентов должностного окла-
да.» заменить словами «в размере двух третьих должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистическом бюллетене «Оккер-
виль» и разместить на официальном сайте МО Правобережный в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опублико-
вания и распространяет свое действие на отношения, возникающие с 01.01.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета, Н.Н. Беляева.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Н.Н. Беляев

Ответственность за сброс мусора с транспортных средств

За несанкционированную выгрузку и сброс мусора предусмотрена административная от-
ветственность физических и юридических лиц. Штраф до 200 тысяч рублей с возможностью 
конфискации автомобиля грозит за сброс мусора с транспортных средств.

Лицо, выбросившее мусор в неположенном месте, может быть привлечено к администра-
тивной ответственности по ст. 8.2 КоАП РФ, за совершение которого предусмотрено наказание в 
виде наложения административного штрафа:

- на граждан в размере от 10 до 15 тысяч рублей;
- на должностных лиц от 20 до 30 тысяч рублей;
- на юридических лиц от 30 до 50 тысяч рублей;
 За повторное совершение вышеуказанного правонарушения предусматривается штраф в 

удвоенном размере с конфискацией транспортного средства, являющегося орудием правона-
рушения, или без таковой.

 Если нарушение совершено водителями грузовых автомобилей, или с помощью прицепов, 
то размер штрафа достигает до 120 тысяч рублей, а за повторное совершение до 200 тысяч ру-
блей с конфискацией грузовых транспортных средств или без нее.

Помощник прокурора района 
юрист 3 класса                                                                                 

Ж.Р. Кайтмазова

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ПРЕДУПРЕЖДАЕТ: 
ТОНКИЙ ЛЕД

Нельзя проверять прочность льда ударом ноги и ходить рядом с трещинами.
Недопустимо выходить на лед в темное время чуток, в непогоду, в условиях плохой 

видимости.
Недопустимо выходить на тонкий лед.
Нельзя отпускать детей на лед без присмотра взрослых.
Следует проявлять особую осторожность в устьях рек и в местах впадения в них притоков,
где прочность льда может быть ослаблена.
Нельзя приближаться к тем местам, где во льду имеются вмерзшие деревья, коряги, 

водоросли, воздушные пузыри.


